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Czy ADHD może mieć związek z otyłością
nastolatków?
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Chociaż dzieci cierpiące
na ADHD (Attention Deficit Hyperactivity
Disorder – zespół nadpobudliwości
psychoruchowej z deficytem uwagi) są
z reguły bardzo aktywne, wyniki ostatnich
badań naukowych sugerują, że jako
nastolatki dzieci te mogą być narażone
w większym stopniu na prowadzenie mało
aktywnego trybu życia i skłonność do otyłości.
 
Badanie, opublikowane 5 lutego 2014 w Journal of the American Academy of Child & Adolescent
Psychiatry, śledziło rozwój dzieci, analizując związek pomiędzy objawami ADHD, zaburzeniami
zachowania (CD - childhood conduct disorder) i otyłością. Gdy dzieci były w wieku od 7 do 8 lat,
nauczyciele zgłaszali objawy ADHD i CD, natomiast rodzice odnotowywali BMI oraz aktywność
fizyczną. W wieku około 16 lat, rodzice zgłaszali występujące objawy ADHD, a nastolatki aktywność
fizyczną oraz swoje zwyczaje żywieniowe.

Wyniki wykazały istotny związek między objawami ADHD z dzieciństwa oraz otyłością wśród
młodzieży. U dzieci z objawami deficytu uwagi i nadpobudliwością w wieku 8 lat zauważono
zwiększone ryzyko wystąpienia zbyt wysokiego BMI o 1,91 i o 1,71 większe zagrożenie
nieprawidłowego WHR (waist-hip ratio). Wystąpienie objawów CD i ADHD w dzieciństwie miało
również istotny związek z brakiem aktywności fizycznej u nastolatków. Nie stwierdzono natomiast
powiązań z nadmiernym apetytem.

"Zachowanie odpowiedniej aktywności fizycznej może być korzystne w rozwiązywaniu obu
problemów: zarówno łagodzeniu choroby, jak i zapobieganiu ewentualnej otyłości w przyszłości" –
wnioskują autorzy badania.

Autor tłumaczenia: Barbara Grabacka
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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